

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3-ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
55 c. Miejsce w abonamencie
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-
kuly nadesłane od 3 dni
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość odpłaca od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) do
biura Administracyi Gazety
Lwowskiej. Numer poe-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr 102.

Sobota 2. Maja 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 1. maja. „Wiener Abendpost“ do-
nosi, że rumuński minister spraw zagranicznych wy-
dał notę do wszystkich reprezentantów mocarstw
europejskich w Bukareszcie, w której zaprzecza fak-
tom prześladowania żydów, wyrażając się przytem
z naganą o czynności austriackiego konzula jenera-
lnego w Jassach. Jenerałny konzul austriacki w Bu-
kareszcie wystosował energiczną notę do ministra
Bratiano, w której w stanowczych wyrazach konsta-
tuje prześladowanie żydów, odpiera zaczepki przeciw
austriackiemu jeneralnemu konzulowi w Jassach i do-
maga się zupełnego wynagrodzenia szkód poniesio-
nych przez poddanych austriackich.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość raczyła najmiło-
ściwiej wynieść Fryderyka Dargun, radcę wyż-
szego sądu krajowego w Krakowie, jako kawalera
orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statu-
tów tegoż orderu do stanu rycerskiego Cesarstwa
austriackiego.

Część niourzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ z dn. 1. maja ogłasza 9ty
ostatni buletyn o stanie zdrowia Najjaśniej-
szej Pani podpisany przez Dr. Balassa. Zdrowie
Cesarzowej nie pozostawia nic do życzenia, tak że
już dziś będzie mogła Jej cesarska Mość opuścić
łożko. Arcyksiężniczka Marya Walerya jest także
zupełnie zdrową; dla tego dalsze buletyny nie będą
już ogłaszane.

Dnia 29. kwietnia miały obie izby rady
państwa posiedzenia.

Na posiedzeniu izby deputowanych toczyły
się dalsze obrady nad projektem ustawy względem
północno-zachodniej kolei czeskiej. Dosyć zacięty
spór pomiędzy obrońcami subwencji ze strony pań-
stwa i tymi, którzy obstawali za gwarantowaniem
sumy 890.000 złr. za milę, został rozstrzygnięty
w ten sposób, że i jedno i drugie przyjęto znaczną
większością. Izba nie ukończyła jednak dzisiaj osta-
tecznie obrad nad koncesją dla tejże kolei, gdyż
sprawa taryfowa zajęła wielką część posiedzenia i
dopiero na przyszłym posiedzeniu będzie ostatecznie
załatwiona.

Przed zamknięciem posiedzenia odczytał przy-
sędzia jeszcze następującą interpelację dep. Skene i
towarzyszy:

„Jego c. k. Mość najwyższem pismem odręcz-
nem z dn. 25. kwietnia b. r. polecił ministrowi wojny,
ażeby w porozumieniu z węgierskim prezydentem
ministrów przedłożył wnioski, ażeby tym byłym ofice-
rom austriackim, którzy w skutek wypadków z r.
1848 i 1849 postradali prawo do pensji, udzielić
zaopatrzenie z ogólnego etatu pensji wojskowych.
W odniesieniu do tego pisma gabinetowego stawiają
więc podpisani następujące pytania do całego mi-
nisterstwa:

Czy ministerstwo było zapytywane w tej sprawie
i czy się z tem zgadza?

Jak się da usprawiedliwić obciążenie ogólnego
budżetu wojskowego tem rozporządzeniem, które pod-
ług dosłownego brzmienia artykułu ustawy służącego
za podstawę ugody z Węgrami nie jest uzasadnione
ani w sankeyi pragmatycznej ani w państwowej wspól-
ności Węgier z resztą monarchii?

Czy nie obawia się ministerstwo, ażeby przez
to rozporządzenie konieczny warunek istnienia każdego
wojska, świętość przysięgi na sztandar zostały nar-
uszone?

Co myśli przedsięwziąć ministerstwo, aby w tej
sprawie nie musiała rozstrzygać dopiero delegacya
przy najbliższem jej zebraniu się?

Interpelację tę podpisało około 60 deputowa-
nych, prawie wszyscy posłowie tyrolscy, czescy, sło-
weńscy i całe centrum. Polacy i większa część de-
putowanych Styrii i wyższej Austrii, oraz członkowie
klubu lewicy nie podpisali powyższej interpelacji.

Izba panów w załatwiła na tem posiedzeniu trzy
ważne projekta do ustaw: ustawę o dyscyplinarnem
traktowaniu urzędników sądowych, ustawę o organi-
zacyi sądów powiatowych i ustawę o zniesieniu rady
stanu.

Nad pierwszą z tych trzech ustaw rozwinęła
się tylko przy jednym ustępie zasadnicza debata, a
to przy tym gdzie br. Lichtenfels żądał usunięcia
tych orzeczeń, które pozwalają urzędnikowi sądowemu,
który ma podlegać dyscyplinarnemu postępowaniu
dwóch ze sędziów swoich nie przyjąć bez podania
jakiegokolwiek do tego powodów. Poprawka br. Lich-
tenfelsa upadła. Przy obradach nad organizacją sądów
powiatowych i zniesienia rady państwa nie wywiązała
się żadna dyskusja.

Komisya izby deputowanych do obrad wstęp-
nych nad procedurą karną ukończyła dnia
23. kwietnia szereg posiedzeń, które były poświęcone
debatom nad przedłożeniami rządowemi względem
zaprowadzenia sądów przysięgłych dla przekroczeń
prasowych i utworzenia listy przysięgłych. Zasadni-
czych zmian nie proponowała komisya żadnych, i
w całości przyjęła wniesione przez rząd projekta.
Deput. Mende obrany referentem wkrótce przedłoży
izbie sprawozdanie komisji.

Na porządku dziennym posiedzenia komisji
budżetowej z dnia 28go b. m. było sprawozda-
nie komitetu o przedłożeniu rządowem względem po-
datku od majątku ruchomego. Po otwarciu posiedze-
nia, na którym był obecny i Jego Excel. minister
finansów, postawił deput. Perger wniosek, żeby ro-
kowania nad tym przedmiotem odroczyć, aż pokąd
komitet wszystkich przedłożeń rządowych względem
podwyższenia dochodów państwa nie załatwi, co pra-
widopodobnie w pierwszych dniach przyszłego tygo-
dnia nastąpi, a to z tego powodu, gdyż nad wszyst-
kiemi temi przedłożeniami tylko w związku można
debatować. Wniosek deput. Pergera poparli deput.
Schindler, Dr. Klier i Skene, a gdy i Jego Excel.
p. minister finansów oświadczył, że się z tem zga-
dza, podniesiono wniosek Pergera do uchwały i po-
siedzenie zamknięto.

Komisya do obrad wstępnych nad przedłoże-
niem rządowem względem opodatkowania wódki ze-
brała się dnia 29. kwietnia wieczorem na posiedze-
nie, na którym art. 1. podług projektu rządowego
został przyjęty. Przy obradach nad art. 2., który
przeciw dawniejszej ustawie o opodatkowaniu wódki,
podług której służy za podstawę do opodatkowania
wysokość 6½° od wiadra zacieru, ustanawia wyso-
kość 7°, byli członkowie komisji różnego zdania.
Debata, która się z tego powodu wywiązała, nie zo-
stała jednakże na tem posiedzeniu rozstrzygniętą,
gdyż kilka członków komisji musiało się udać na
posiedzenie komisji budżetowej, i dlatego musiano
zawiesić obrady przed powzięciem stanowczej uchwały.

Na konferencyi Kromierzyskiej mieli się
zebrani biskupi, jak się dowiaduje „N. Fr. Blatt“,
głównie sprawą zaokrąglenia biskupstw zajmować.
Korespondent wiedeński do jednego z dzienników
prowinencyalnych pisze, że biskupi mieli zamiar księ-
ciu biskupowi wrocławskiemu Försterowi pozostawić
państwo Johannisberg w Szląsku austriackim wraz
z wszystkimi przynależnemi dochodami, a odjąć mu
tylko duchowną jurysdykcyę nad tym okręgiem i
przydzielić ją arcybiskupowi ołomunieckiemu, którego
dyecezya byłaby odtąd jedną z najrozleglejszych.
Uchwały Kromierzyskie mają być najprzód przesłane

kuryi papieskiej do potwierdzenia, a następnie, jeżeli
rząd zapyta biskupów o ich opinie, to będzie rezultat
ich obrad i rządowi udzielony.

„N. Allg. Ztg.“ pisze: W skutek tego, że dnia
22. kwietnia większość sejmu znova się oświadczyła
za odrzuceniem przez radę związkową §. 17. projektu
ustawy o administracyi długów północno-niemieckiego
związku, tak jak tenże w dniu 25. października prze-
szłego roku w sejmie był ustylizowany — upadła
cała sprawa długów związkowych w niepe-
wność. Władze zarządziły tedy zasystowanie wszyst-
kich tych robot, których koszta miały być pokryte
z zawotowanej już pożyczki dla związku, sądziły
bowiem też władze, że nie mogą przyjmować na się
odpowiedzialności za te wydatki, na które jeszcze nie
ma pokrycia. Zostały tedy powstrzymane roboty
w porcie Jahdy, w zatoce Kieler i inne roboty for-
tyfikacyjne około wybrzeży, a statki wojenne zosta-
jące w służbie zostały znova odwołane.

Wiadomość o zamachu na księcia Al-
freda wywołała w Londynie oczywiście powszechnie
oburzenie. Królowę, uwiadomioną o wypadku w so-
botę, uspokoiła cokolwiek zaraz nazajutrz depesza
donosząca o polepszeniu się stanu zdrowia księcia,
któremu żadne nie grozi niebezpieczeństwo. Cały
Londyn okazuje żywe współczucie dla rodziny kró-
lewskiej, dotkniętej hołosem tym wypadkiem. Wszyst-
kie dzienniki angielskie piszą o zamachu z najgłę-
bszym oburzeniem. Ohok tego zaprzęta dzienniki an-
gielskie głównie zdobyć Magdali.

Fenianin O'Farrell, który strzelał na
Księcia Edynburgskiego, został dnia 31. marca strą-
cony. Pierwszy raz był przesłuchany zaraz po doko-
nanym zamachu. Wkrótce potem nastąpiło wydanie
wyroku oczywiście z zachowaniem wszelkich pra-
wnych form. Wyrok nastąpił jednak cokolwiek po-
źniej, gdyż zbrodniaż prosił o zwłokę, która mu za
wstawieniem się księcia została pozwolona. Stan zdro-
wia księcia jest na drodze ciągłego polepszenia.

Półrządowe dzienniki paryskie uznają rozstro-
pność i zrećność przez które Anglia ekspedycyę
abisyńską tak prędko ukończyła. Ten duch je-
dności objawiany przez ludność angielską przy każ-
dej sposobności następczonej przez wypadki polityki
zewnętrznej, może posłużyć za przykład różnym strou-
nictwom Francji. „France“ utrzymuje, że władca
abisyński będzie odtąd wazalem Anglii. Podług wszel-
kiego prawdopodobieństwa zostawi lord Napier ko-
lonię wojskową przy ujściu do morza Czerwonego, aby
służyła za punkt wyjścia, w razie jakiegokolwiek po-
trzeby, albo może dla ewentualnego zajęcia całej
Abisynii. Jest to fakt wielkiej wagi. Na granicy Egyp-
tu i na drodze do Indji zdobyła sobie Anglia znówu
punkt oparcia. Nie powinno to u innych państw euro-
pejskich wzbudzać zazdrości, lecz owszem powinno
służyć za przykład do naśladowania. Ostrzej wyraża
się o tem „Courr. français“ mówiąc, że Anglicy zni-
szczyli teraz owoce robót pana Lesseps i stali się
panami drogi do Indji wschodnich.

„Monitor“ wspomina w następujący sposób
o otwarciu parlamentu cłowego w Berli-
nie: „Król pruski utworzył dzisiaj, t. j. 29. kwietnia
parlament cłowy w Berlinie mówą miana od tronu.
W mowie tej przebiegł Jego król. Mość dzieje roz-
woju parlamentu cłowego, i przeszedł następnie do
kwestyi nacyonalno-ekonomicznych, któremi hędzie
się miało zajmować to zgromadzenie w ciągu tego-
rocznej sesji. Nakoniec uważał Król za stosowne
podnieść, że przyjacielskie stosunki z każdym z państw
reprezentowanych w tymże parlamencie są najpe-
wniejszą rękojmią pokoju europejskiego.

Król Wiktor Emanuel opuścił Turyn i udał się z powrotem do Florencji. Przez Bolonię przejeżdżał w nocy z 25. na 26. kwietnia osobnym pociągami. Książę Humbert z małżonką swoją mieli 30. kwietnia powrócić do stolicy Włoch, podobnie jak i wszyscy inni członkowie rodziny królewskiej oraz Książę następcy tronu pruskiego.

Przy sposobności zaślubin księcia Humberta dekorowano też po raz pierwszy dwadzieścia kilka osób nowym orderem korony włoskiej. Wielki krzyż tego orderu otrzymali Menabrea, Cialdini, Lamarmora, Ricasoli, Paleocopa, markiz G. Pallavicini, Mamiani, Manzoni, Rossini i inni. Z zaszczyconych wielkim krzyżem oficerskim wymieniają N. Tommasco, pomiędzy komturami znajduje się G. Verdi, pomiędzy oficerami malarz Hayez, poeci: G. Patri i Alcardo Alcardi.

Korespondencya z Florencji do „Gazz. di Venezia“ zbija pogłoski wynikłe z przybycia Księcia następcy tronu pruskiego do Włoch, jakoby miało być zawarte przymierze wojenne pomiędzy Włochami a Prusami. Dziennik ten upewnia, że rząd włoski polecił wszystkim swoim reprezentantom zagranicznym, żeby odnośnym rządowi wyraźnie oświadczyli, iż Włochy na teraz nie mają bynajmniej zamiaru wdawania się w jakąkolwiek wojnę.

W Medyolanie kilku elewów publicznych zakładów wychowawczych wyprawiają od kilku dni rewolucyjne manifestacje. Zbierają się oni razem, przemarszerowują po ulicach niosąc chorągwie czerwone i wołając; „Niech żyje Garibaldi, niech żyje Rzeczpospolita — precz z rządem.“ Swywoili tej położono koniec przez nie zwracanie na nią uwagi i przez użycie wreszcie kilku agentów policyi, którzy w mgnieniu oka owych bezwzględnych bohaterów rozpuścili.

Kronika.

(XLIII. spis darów na fundacyę ś. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizną 13.348 złr. 20 c., w efektach 2450 złr.

Złożyli dalej: Hr. Starzeńska (z Głęboczka) 5 złr. Miasto Stryj (z uchwały rady miejskiej) przez swego burmistrza dr. Karchesego, 50 złr. Na ręce Tytusa Kiełanowskiego, prezesa rady powiatowej kamienieckiej następujących 16 darów, jako to: Feliks Bartmański 5 złr. Hr. Stanisław Dzieduszycki 10 złr. Feliks Hickiewicz 1 złr. Hersylia Junaszewska 10 złr. Stanisław Łodyński 1 złr. Hr. Julia Ostroróżna 2 złr. Aleksander Pohorecki 1 złr. Józef Rychalski 5 złr. Wojciech Siarczyński 5 złr. Wiktor Sobieszkański 5 złr. Jan Thullie 1 złr. Henryka Torosiewiczowa 10 złr. Karol Weeber 10 złr. Władysław Wisłobocki 1 złr. Bolesław Żurowski 1 złr. X. T. Zychiewicz 2. złr. Razem 70 złr. — Co wszystko to wraz z wykazanymi w poprzednim spisie wynosi ogółem gotowizną 13.473 złr. 20 c., a w efektach 2450 złr. w. a.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Zabójstwo. Hnat Haliczanski z Zuszy pod Gródkiem, 28 l., stanu woln., obrz. gr. kat., posprzeczawszy się z ojczyńcem swoim, który był wówczas pijanym, uderzył go siekierą w głowę i zgruchotał mu czaszkę w skutek czego niebawem śmierć nastąpiła. Utrzymał, że uczynił to przypadkiem, nie mając złego zamiaru. Na rozprawie ostatecznej w dniu 29. bieżącego miesiąca skazany na 2 lata ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (prok. prop. 5 lat z postem) zapowiedział rekurs. (Prez. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. radca sądu wyższego i prok. pań. p. Danek, obrońca p. adw. Dr. Holzer).

Gwałt publiczny. W jesieni 1867 r. przybył do Malezyc pod Gródkiem urzędnik powiatowy z woźnym i 2ma żandarmami i zwołałszy gminę napominał do wybrania zwierzchności gminnej na podstawie nowej ustawy i złożenia zapłaty dla wójty z urzędu wyznaczonego, w przeciwnym bowiem razie musiano by też zapłatę ściągnąć przymusowymi środkami. Ludność nie usłuchała napomnienia. Włoszczaninowi Fedorowi Chmiel zajęto konie a gdy ten szarpał się z żandarmami i woźnym, a urzędnika pięścią odpychał, okuto go w kajdany. Następnie zafantowano parę koni Stanisława Krawczyzyna, który bronił się laską, a tłum podburzony głośnie krzykami kobiet coraz się bardziej rozpałał i odeiłał nawet komisji powrót do Gródka. Wówczas to nie innego nie pozostało komisji jak oddać się przez pola ku Janowu. Ale włoszczanie uzbrojeni w kosy, widły i kije, pognali za komisarzem i żandarmami, natarli i pomimo stawionego im oporu odebrali zajęte konie, przyczem Chmiel znalazł sposobność wyrwać się i uciec. Komisya musiała się więc oddać nie nie sprawiwszy.

Niepodobnym było wykryć wszystkich sprawców dokonanego gwałtu. Na rozprawie ostatecznej w d. 29. b. m. (prez. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. zast. prok. pań. p. Lewicki, obrońca p. adw. Dr. Berliner) Fedor Chmiel, właściciel gruntu, 50 lat, obrz. gr. kat., Stanisław Krawczyzyna, urlopnik z korpusu zdrowia, 28 lat, stanu wolnego, Mykita Krawczyzyna, właściciel gruntu, Michał Kowal urlopnik z pułku Mazzuchelli, 23 l., stanu wolnego i F. Chmielowa, żona właściciela gruntu 47 lat, matka 2ga dzieci. Skazani zostali: Fedor Chmiel na 4 miesiące cięż. więzienia z dwurazowym postem w każdym tygodniu. Stanisław Krawczyzyna na 6 miesięcy cięż. wię-

zienia. Mykita Krawczyzyna na 3 miesiące. F. Chmielowa na 3 miesiące z 2razowym postem w każdym tygodniu, Kowal zaś uznany za niewinnego.

Wszyscy skazani zapowiedzieli rekurs.

Skrytobójstwo. D. 30. b. m. stał przed kolegium 5 sędziów (prez. radca sądu kraj. p. Petuł, oskarz. radca sądu wyższego i prok. pań. p. Danek, obrońca p. adw. Dr. Kratter) Atanazy Kowalin, v. Kowalczyk, syn właściciela gruntu ze Żelźca pod Kulikowem, 20 l., stanu wolnego, obrz. gr. kat. nigdy nie karany, niski, wątej budowy, niepozorny chłopak, obwiniony o skrytobójstwo. W Żelźcu mieszkał u włoszczanina Szczygielskiego, tuż pod lasem, szwagier tegoż Stefan Bułat, wysłużony żołnierz, leśniczy dworski, człowiek nadzwyczajnie wielkiej siły, ale przytem bardzo dobry i łagodnego usposobienia. D. 28. stycznia b. r. wkrótce po zachodzie słońca, Bułat usłyszawszy szelest w lesie, poszedł tam ze strzelbą. Około godz. 7 wieczór Szczygielski stojąc przed domem, usłyszał w lesie głosy, a mianowicie jeden nieznamy młodzieńczy, który o coś prosił i drugi swojego szwagra, który odmawiał, odwołując się do przysięgi służbowej. Wkrótce ucichło. Gdy Bułat długo potem nie było widać, Szczygielski poszedł go szukać znalazł nakoniec leżące na ziemi bez życia, nurzające się we krwi własnej. Szczygielski pobiegł prędko po sanki, przywiózł zwłoki do domu i zrobił zaraz doniesienie. Wójt udał się natychmiast z przysiężnymi na miejsce. Ponieważ wzięli z sobą latarnis, rozpoznali z łatwością ślady sanek i trzech koni, które je ciągnęły, tudzież ślady czwartego konia osobno. Ślady te zawiadły komisję włoszczaniną na łąkę, gdzie znaleziono odziami 4 świeżo ściętych brzoź i olszy. Komisya idąc ciągle dalej za śladem, zaszła na podwórze Kowalowa, i tam znalazła te 5 drzew. K. który spał spokojnie, zbudzony, przyznał się po niejakiem oporze; jego siekiera była jeszcze skrawiona a wielkość butów odpowiadała zupełnie śladom w śniegu poznanym. Wójt przesłuchawszy go protokolarnie, odstawił niebawem do sądu. Całe to przedwstępne postępowanie śledcze przeprowadził wójt Andrzej Straciński przy pomocy przysiężnych z roztropnością, która przyniosłaby zaszczyt każdemu sędziemu śledczemu. Komisya sądowo-lekarska znalazła w czaszce zamordowanego 6 głębokich ciosów, zadanych narzędziem ostrym, z których każdy był śmiertelny. K. przyznał się, że Bułat przytrzymał go w lesie z drzewem. Błagany o przebaczenie uderzył go w piersi kolbą dwa razy i wziął konie za ugule aby je uprowadzić. Wówczas K. wyciągnął niepostrzeżenie siekierę z za pasa, i uderzył go z tyłu w głowę. Bułat padł zaraz na ziemię, a wtedy K. zadał mu jeszcze 5 ciosów, poczem pojechał z drzewem do domu, zjadł spokojnie wieczernę, i jakby się nie stało, poszedł na spoczynek. K. przyznaje się dalej, że Bułat upadłszy za pierwszym ciosem zawałł: „Co robisz, jabym cię był i darmo puścił“, lecz on myślał sobie „że Bułat już żyć nie będzie, a grzechem jest aby się chrześcijanin męczył“ i dla tego go dobił.

W ciągu rozprawy ostatecznej K. okazywał najzupełniejszą obojętność, nawet wniosek prokuratorowi aby go na śmierć skazano nie sprawił na nim żadnego wrażenia. Według ustaw austriackich, aby być na śmierć skazanym, potrzeba mieć 20 lat skończonych, ponieważ K. liczył w chwili popełnienia mordu lat 20 i dni 4 został skazany na śmierć przez powieszenie. K. przyjął wyrok, dał się jednak słyszeć że „wołałby żyć.“

Sąd wyraził zasłużoną pochwałę wspomnianemu wójtowi, wszystkie bowiem okoliczności mówią za tem, że gdyby nie on sprawcy nie zdołano by ani wykryć ani przekonać.

(Transporta więźniów.) Z powodu przepełnienia więzień przywieziono temi dniami do Lwowa znaczniejszą liczbę więźniów ze Złoczowa, Przemysła i Tarnopola, i umieszczono ich w więzieniach tutejszego sądu krajowego.

(Zatrudnienie więźniów.) Z przestępców odsiadujących karę w więzieniach lwowskiego c. k. sądu krajowego pracuje 120 przy budowie kolei brodzkiej obok tutejszej prochowni; wychodzą oni na robotę co rana i powracają wieczór. Prócz tych pracuje 80 pomiędzy Borszowicami a Pikułowicami; ci wychodzą na robotę w każdą niedzielę po południu a powracają w sobotę wieczorem. Także z więźniów odsiadujących karę w więzieniu u Brygitek 150 pracuje przy budowie kolei tuż pod Lwowem. — Więźniowie bywają także używani, zwłaszcza na wiosnę do robót w polu i ogrodach. Ich dozorecy uzbrojeni są w broń palną z bagnietami.

(Pożary.) Dnia 4go z. m. spaliły się w Przyborowie, w pow. brzeskim, 2 stodoły włoszczanin; szkoda wynosi 321 złr. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 12go z. m. w Siedliskach, w pow. tarnowskim, stajnia włoszczanin z 5 krowami i 13 sz. trzody; szkoda wynosi 425 złr., w płomieniach poniósł także śmierć parobek, który spał w stajni. Przyczyna pożaru także niewiadoma. Dnia 17go z. m. w Synowódzku wyżnem, w pow. stryjskim, cała zagroda włoszczanin z ruchomością; szkoda wynosi 120 złr., i tu przyczyna niewiadoma. Dnia 23go z. m. w Biliczu, w pow. staromiejskim, zagroda włoszczanin; tegoż dnia w Straszewicach, w pow. staromiejskim, 8 zagród włoszczanin. Dnia 23go z. m. w nocy w Kozodrzy, w pow. ropczyckim, 4 domy, 2 stodoły i kilka sztuk bydła; ogień miał być podłożony.

Lwów, 1. maja.

(Teatr.) Zostaliśmy w zaległości z kilkoma już przedstawieniami, i musimy choć pokrótce uiścić się z tego długu.

Jeszcze w zeszłym tygodniu widzieliśmy dwie sztuki nowe, a właściwie po raz pierwszy grane na scenie naszej, mianowicie dramat dwuaktowy tłumaczony z niemieckiego: „I radość przestrasza“ i przerobioną z francuskiego operetkę: „Straganiarki warszawskie“. Obie one jednakże nie należą do rzędu osobiwości. Pierwsza mogłaby być

dobrą, gdyby była mniej rozwlekłą i ekliwą; ale autor — podobno p. Benedix — chciał z wypadku całkiem zwyczajnego utworzyć coś nadzwyczajnego i — stracił równowagę. Jest to po prostu studium psychologiczne na matce, bolejącej po mniemanej utracie syna na wojnie, który jednak był tylko raniony i wraca po kilku miesiącach zdrów do domu. Rzecz to więc sama przez się zbyt pojedyncza, by można wysnuć z niej aż dwuaktowy dramat; autor jednak pokusił się o to, i zmuszony był przeto nadrabiać drobniactwami i przesadą, która ostatecznie musiała znużyć każdego. P. Miłaszewska (matka) dokładała wprawdzie wszelkich starań, ażeby dobrą grą swoją utrzymać interes, ale z próżnego nie można nic nalać, i usiłowanie pozostało tylko dobrą chęcią.

Nie do zachwycenia była też i druga sztuczka, „Straganiarki warszawskie.“ Już samo przechrzczenie francuskie „Dames des halles“ na przekupki warszawskie jest naszym zdaniem wiele niedorzeczne. Przerabiaczowi zdawało się, że sama atrybucya sprzedawania pietruszki jest już dostateczną, ażeby zrównać przekupkę warszawską z paryską, i niezważał wcale na to, że różni je cały świat wyobrażeń, zwyczajów i cech plemiennych, które niedadają się w żaden sposób zgeneralizować. Ale już to jest taka partacka słabość przerabiaczów, usiłujących na gwałt polonizować wszystko, niepomnąc na to, że ani kraj na tem nie nie zyskuje, ani też autorowi nie wyświadcza się przysługi. Sama zresztą treść tej operetki tak jest niedorzeczna i bez wszelkiej wartości, że zaprawdę szkoda było zadawać sobie trudu z jej przedstawieniem, i chyba jedna tylko muzyka Offenbacha, w istocie oryginalna i bardzo odpowiedna konieczności libretta, mogłaby przemawiać cokolwiek na jej korzyść. Nakoniec możnaby i to jeszcze przytoczyć na usprawiedliwienie dyrekcji, że pierwszy debiut z tą operetką zrobiła w niedzielę; ale że obdarzyła nią nas powtórnie w bieżącym tygodniu, tego już żadną miarą pochwalić niemożemy.

Z przyszłego też tygodnia zapisać jeszcze musimy przedstawienie beneficjne na korzyść panny Kwiecińskiej. Beneficyantka obrała sobie „Halke“, swoją rzeczywistą popisową rolę, i trzeba przyznać, że zapracowała na względy, jakie publiczność przy tej sposobności jej okazała. Talent p. Kwiecińskiej jako spiewaczki rozwija się coraz więcej, i zapowiada piękną przyszłość artystyce. Co daj Boże.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 1. maja. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak ozimy korzec 150 ₰ netto 9 złr.

L w ó w, 2. maja. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: mec pszenicy (81 ₰) 5 złr. 94 c., żyta (78 ₰) 4 złr. 1 c., jęczmienia (70 ₰) 3 złr. 10 c., owsa (50 ₰) 2 złr. 8 c., hreczki 3 złr. 50 c., grochu 4 złr. 25 c., soczewicy 5 złr., ziemniaków 1 złr. 98 c.; kubek krup pszenicznych 12 c., jęczmiennych 5 — 7 c., jaglanych 7 c., hreczanych 6 c.; ₰ mąki jęczmiennej 11 c., 11 c., żytniej 9 c.; miara piwa dubeltowego 24 c., pojedynczego 20 c., wódki dobrej 75 c., prostej 40 c.; masła 50 c., smalcu 56 c., mięsa wołowego 22 c.; cetnar siana 1 złr. 40 c. słomy okłociastej 75 c., na paszę 1 złr. 12 c., sąg drzewa bukowego 11 złr. 70 c., sosnowego 8 złr. 11 c.

W pierwszej połowie kwietnia 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Sambor	Drohobycz	Kalusz	Jaryczów	Szczercze
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	w walucie austriackiej				
Mec pszenicy	5 82	5 50	6 40	6 56	6 73
” żyta	3 60	3 70	3 92	3 33	2 50
” jęczmienia	2 25	2 50	3 3	3 20	1 77
” owsa	1 50	1 60	1 32	1 77	3 20
” hreczki	8 64	3	3 95	3 20	
” kukurudzy	3 30	3 50			1 60
” ziemniaków	1 50	1 60	1 80	1 77	
Cetnar siana	1	1 80	1 30	1 77	
” węgny					
” nas. koniczu					
Sąg drzewa twardego	8	6	6 82	10	
” miękkiego	5 50	4 50	5 87	6 50	
Funt mięsa wołowego	17	12	16	14	
Mas okowity	1	60			

Galiczyjska kasa oszczędności we Lwowie.
Stan wkładek był z dniem 31go zhr. c. marca 1868 3,991.230 84
Od 1. do 30. kwietnia 1868:
włożyło 884 stron 118.398 złr. 4 1/2 c.
zwrócono 918 stronom 114.110 „ 55 „
przybyło więc 4.287 86
Zatem dnia 30. kwietnia 1868 był ogół wkładek 3,995.518 70

Ostatnia poczta.

Peszt, 30. kwietnia. Jego c. k. Mość wyjeżdża dzisiaj zwyczajnym pociągiem osobowym do Wiednia, ale za 8 dni, jak donosi węg. „Lloyd“, ma powrócić do Pesztu, aby być obecnym na wyścigach konnych.

Berlin, 30go kwietnia. Południowo-niemieckie stronnictwo ukonstytuowało się pod prezydencją hr. Thüngen. Składa się ono z 57 członków. Obok tego istnieje jeszcze drugie stronnictwo południowo-niemieckie z 20 członków, do którego należą bawarscy i badeńscy postępowcy.

„Kreuz Ztg.“ utrzymuje, że najlepszą drogą do uregulowania północno-szwedzkiej kwestyi jest bezpośrednia ugoda pomiędzy Prusami a Austrią, którąby przedłożono następnie Danii do przyjęcia albo odrzucenia.

Wurtembergski minister spraw zewnętrznych baron Varnbüler przybył tutaj wczoraj i zajmie jutro swoje miejsce w parlamencie cłowym.

Paryż, 30. kwietnia. Interpelacya Barne'a została pozwolona.

„Patrie“ zbija pogłoskę, jakoby misya wojskowa francuska w Japonii stawała po stronie Taikuna przeciwko Daimion.

„Etandard“ ogłasza telegram z Gałaczem, który potwierdza doniesienia o zaszłam tamże prześladowaniu żydów.

Florenca, 30. kwietnia. Wjazd ks. Humberta i ks. Małgorzaty był bardzo świetny. Tłumy ludu zaległy ulice i wszędzie witano nowożeńców okrzykami.

Genua, 30. kwietnia. Książę Napoleon przybył tu wczoraj i odjeżdża dzisiaj.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1. maja.

Hotel George: PP. Hr. Żeleński W., z Brzeska. — Br. Pöllenberg G., z Tarnopola. — Iwowiecki Józef z Wapczy w Prusiech. — Łodyński St., z Naborzec. — Żurkowski G., z Horbaczca.

Hotel europejski: Czajkowski H., z Bóbrki. — Jasiński St., z Rozdwan. — Papara H., z Zubowostów. — Zaklika K., z Hawłowic.

Hotel angielski: Drzewiecki K., z Rymanowa. — Gromski A., z Danileza.

Hotel Krakowski: Fontana A., c. k. rotm., z Tywnia. — Przedzrymirski P., z Podola.

Pod Nr. 509 3/4: Ubysz Oktaw, z Jamnic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1. maja.

PP.: Boniewski J., c. k. porucz. i Br. Weigelsperg A., c. k. podporucz. do Węgier. — Hausner Alfred, bankier, do Wiednia. — Bal Józef, do Tuligłód. — Cieński L., do Wiednia. — Hr. Dzieduszycki Alex., do Izidorówki. — Falkowski Wl., do Witryłowa. — Gottlieb A., do Dolhomocisk. — Hoffmann Ed., do Siedlisk. — Br. Hobendorf Ed., do Biszowa.

Krasucki Alex., do Wicyna. — Krzysztofowicz Fr., do Trybuchowic. — Obertyński Wl., do Leszkowa. — Szolajski Adam, do Rzepnik. — Stecher Jan, do Turynki. — Hr. Tarnowski G., do Warszawy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 1. maja 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.40	+ 5.6	75.	Z. sil.	8
2. god. po poł.	324.42	+ 6.8	75.	" "	7
10. god. wiecz.	325.69	+ 4.8	81.	" "	0

Bardzo zmiennie, deszcz i cokolwiek grad 1.470.

T E A T R.

Dziś (przed. niem.) „Böse Zungen“, dramat w 5 aktach p. H. Laube; po raz pierwszy. Jutro (przed. polskie) „Kościuszko nad Sekwaną“, operetka narodowa w 2 aktach. „Pan Geldhab“, komedia w 3 aktach p. Alex. hr. Fredrę. Na zakończenie Obrazy z żywych osób.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs procentowy	Kurs ostatni	
			placa	żądaja
Złote austriackie				
Dnia 1. maja.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.	—	—	207 25	208 —
Akcje kol. lwow.-czes.	—	—	178 75	179 75
„ banku hip. galic.	—	—	—	71 50
„ pap. czesl. po 200 zlr. w. a.	—	—	—	—
Listy z T. kr. gal. w m.k.	—	—	75 5	75 30
Listy z T. kr. gal. w w. a.	—	—	71 50	71 75
Banku hip. gal.	—	—	80 50	82 —
Obblig. ind. gal.	—	—	64 25	64 50
„ detto W. X. Krak.	—	—	—	—
„ detto Księstwa Buk.	—	—	—	—
Poz. głod. z r. 1866 po 7%	—	—	99 —	99 50
Pier. kol. g. K. L. i. Em.	—	—	88 25	89 —
„ detto ditto II.	—	—	76 75	77 50
„ detto ditto Lwo.-Czer.	—	—	—	—
„ I. Em.	—	—	—	—
„ II. „	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 53	5 56
Dukat cesarski	—	—	9 30	9 36
Napoleonder	—	—	1 77	1 79
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 58 1/4	1 59 1/4
Rubel papier. rosyjski	—	—	9 46	9 55
Pół imperyal rosyjski	—	—	—	—
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	1 71 1/4	1 72 1/4
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	—	—
Srebro	—	—	114 —	115 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29. kwietnia 1868.

1. Błog publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	62.75	62.90
od kwietnia do października po 5%	62.70	62.80
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach o 5%	69.50	70.50

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna	pien.	towar.
w 37 latach po 5%	77.50	77.75
Metaliki po 5%	56.20	56.40
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	170.75	171.25
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	170.—	170.50
Przez. do wyl. z r. 1854	75.25	75.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	81.—	81.20
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	90.—	90.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.	84.50	84.70
Renty Como po 42 hr. aast.	19.50	20.—

B. Krajów koronnych.

Obbligacje indemn. po 5% za 100 zlr.

Nizszej Austrii	85.—	85.50
Czech	91.50	92.50
Węgier	72.75	73.25
Galicyi	64.75	65.25
Siedmiogrodu	68.50	69.—
Bukowiny	64.75	65.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99.25	99.75

2. Akcje.

Banku narodowego	691.—	692.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	180.30	180.40
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	590.—	592.—
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	121.75	122.25
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1783.—	1786.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	259.40	259.60
Polud. kolei państ., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	168.90	169.10
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	143.75	144.25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	207.25	207.75
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	179.25	175.75
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	491.—	493.—
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	70.50	71.50

3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.	(za 100 zł.)	92.40	92.60
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	71.—	72.—	
Galic. banku hyp. po 6%	81.50	82.50	
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	91.—	91.50	
„ detto (renta) po 6%	—	—	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100.75	101.50	

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zlr. m. k.	88.50	89.—
Kol. póln. po 100 kr. w. a.	86.—	86.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	93.25	93.75

5. Losy.		(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	129.75	130 —
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	93.—	93.50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	120.—	121.—
„ po 50 zł. w. a.	54.50	55.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	26 —	26.50
Esterhazego po 40 zł. m. k.	141.—	143.—
Salma „ 40 „ „	33.75	34.25
Pallego „ 40 „ „	25.75	26.25
Clarego „ 40 „ „	27.50	28.50
St. Genois „ 40 „ „	23.75	24.25
Windischgrätz 20 „ „	17.50	18.50
Waldsteina „ 20 „ „	21.—	22.—
Keglevicha „ 10 „ „	14.50	15.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14 —	14.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	97.80	98 —
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	97.—	97.25
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	97.10	97.40
Hamburg za 100 M. B.	85.89	86.—
Londyn za 10 ft. szt.	116.25	116.40
Paryż za 100 fr.	46.15	46.20

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
„ detto pełnej wagi	5.55	5.53
Korona	—	—
20 frankówka	9.30	9.31
Rosyjski imperyal	9.55	9.60
Talar związkowy	1.71 1/2	1.72 1/2
Srebro	114.35	114.65

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 1. maja.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	56	50
„ z procentami z maja i listopada	57	10
5% pożyczka narodowa	62	80
Losy z 1860 roku	80	70
Akcje banku wiedeńskiego	692	—
„ kredytowego	180	10
Londyn, 10 funtów szterlingów	116	70
Srebro	114	50
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	56 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1004) **Kundmachung.**

Nro. 6169. Die wöchentlich dreimalige Boten-Fahrt zwischen Krynica und Neu-Sandec wird vom 1. Mai 1868 angefangen bis zum Eintritte der Sommer-Mallefahrten täglich verkehren und von Krynica um 1 Uhr Nachmittag abgehen, in Neu-Sandec um 5 Uhr Nachmittag eintreffen, von Neu-Sandec um 8 Uhr Früh nach dem Eintreffen der Abendpost aus Bochnia zurückkehren und in Krynica um 12 Uhr 15 Minuten Mittag ankommen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 26. April 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 6169. Z dniem 1. maja 1868 będzie tygodniowo trzyrazowa jazda posłańcza między Krynica a Nowym Sączem aż do zaprowadzenia letnich poczty wozowych codzień kursować i wychodzić z Krynicy o 1szej godzinie po południu a przybywać do Nowego Sącza o 5tej godzinie po południu, powracać z Nowego Sącza o 8mej godzinie z rana, po nadejściu poczty wieczornej z Bochni a przychodzić do Krynicy o 12tej godz. 15tej min. w południe.

Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Z c. k. galic. Dyrekeyi pocztowej.
Lwów, dnia 26. kwietnia 1868.

(1003) **E d y k t.**

L. 992. Na mocy wyroku tutejszo-sądowego z dn. 3. października 1862 l. 904, wyroku prześwie-

(2) tnego c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 11. lutego 1863 l. 18080 i tutejszo-sądowej prawomocnej rezolucyi z dnia 7. maja 1863 l. 794 zezwała się na zaspokojenie przez Rozalię Faber od Tekli Majerskiej wywalczonej sumy 126 zł. 78 1/2 kr. w. a. z p. n. od dnia 26. grudnia 1855 odsetkami 6proc. kosztami sądowymi 3 zł. 25 c. w. a. kosztami egzekucyjnymi 3 zł. 59 kr. w. a., 3 zł. 59 kr. w. a. już przyznaniem, tudzież kosztami teraźniejszego podania w kwocie 4 zł. 73 kr. się przyznającami, po przeprowadzonych prawomocnie dwóch pierwszych stopniach egzekucyi, zezwała się na egzekucyjną sprzedaż w protokole z dnia 14go stycznia 1864 l. 173 opisanych a w protokole z dnia 27. kwietnia 1867 l. 794 oszacowanych realności, a mianowicie na egzekucyjną sprzedaż 1/4 części ogrodu „Mateusikówki“ w Jordanowie na 50 zł. wal. austr. oszacowanej wraz z budynkiem mieszkalnym na tym gruncie zostającym a nr. 65 na 200 zł. w. a. oznaczonym i 1/4 części ogrodu „Wosółówki“ w Jordanowie na 40 zł. w. a. oszacowanej wraz z budynkiem mieszkalnym na gruncie tym zostającym a Nr. 99. oznaczonym na 205 zł. wal. austr.

Do tej egzekucyjnej sprzedaży przez publiczną licytację wyznaczają się trzy terminy na dzień 2go czerwca 1868, 16go czerwca i 30go czerwca 1868 na miejscu sądu każdą razą o godzinie 10tej przed południem z tem, że na pierwszym i drugim terminie realności te tylko za cenę szacunkową, na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedanemi zostaną za gotową zapłatę.

Jordanów, dnia 10. kwietnia 1868.

(1002) **C d i c t.** (3)

Nro. 623. Vom Radziechow k. f. Bezirksgerichte wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß über Einschreiten des Schama Charak aus Witków als Gefftonar des Michael Mazurkiewicz zur Vereinerbringung der erledigten Beträge per 60 fl. 25 fr. dft. Wahr., der Gerichtskosten per 5 fl. 75 fr. und der Executionskosten per 2 fl. 9 fr., 5 fl. 96 fr., 2 fl. 4 1/2 fr. und 32 fl. 29 fr. die executive Feilbietung der dem sachfälligen Iwan Swistun gehörigen, keinen Grundbuchkörper bildenden Grundwirthschaft unter Nro. 59 Subrep. Nr. 106 in Niestanice, Kamionkaer Bezirks, im gerichtlich erhobenen Schätzungswerthe von 774 fl. 60 fr. bewilligt werde und zur Bornahme derselben drei in der Bezirksgerichts-Kanzlei abzuhaltende Tagsatzungen und zwar:

auf den 14. Mai 1868,
" " 12. Juni "
" " 13. Juli "

jedeſmal um 11 Uhr Vormittags angeordnet werden.

Als Ausrufspreis wird der Schätzungswertth angenommen, unter welchem die Grundwirthschaft erst bei der dritten Tagsatzung veräußert werden wird.

Jeder Kauflustige hat ein Badium von 77 fl. 46 fr. zu erlegen.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen, die Beschreibung der feilzubietenden Realität und der Schätzungsact können an jedem Tage innerhalb der Amtsstunden in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Radziechow, am 22. Februar 1868,

(1005)

Ogłoszenie konkursu.

(2)

Nro. 2025. Rada szkolna krajowa podaje niniejszem do wiadomości, iż następujące posady nauczycielskie przy szkołach ludowych są do obsadzenia:

1. Przy szkole głównej w Kamionce strumiłowej 4 posady, mianowicie:
 - a) posada nauczyciela dyrygującego z płacą roczną 400 złr.
 - b) " " drugiego " " 350 "
 - c) " " trzeciego " " 300 "
 - d) " " czwartego " " 250 "
 z prawem do emerytury; prawo prezentowania nauczycieli przysłuży tamtejszej gminie.
2. Przy szkole głównej w Sokalu, powiat Sokal, posada nauczyciela z płacą roczną 210 złr.; prezentuje gmina.
3. Przy szkole trywialnej w Olejowej Korolówce, powiat Horodenka, z płacą roczną 243 złr.; prezentuje gmina.
4. Przy szkole trywialnej w Weleśniowie, powiat Buczacz, z płacą roczną 128 złr., 2 sęgi drzewa na opał; prezentuje gmina.
5. Przy szkole trywialnej w Wielkich mostach, powiat Żółkiew, z płacą roczną 236 złr.; prezentuje tamtejszy właściciel dóbr W. Udrycki.
6. Przy szkole trywialnej w Horożance, powiat Podhajce, z płacą roczną 200 złr., 2 morgi pola; prezentuje gmina.
7. Przy szkole trywialnej w Czabarówce, powiat Husiatyn, z płacą roczną 137 złr., 46 mierzyc zboża, 600 kwadr. sążni ogrodu; prezentuje gmina.
8. Przy szkole trywialnej w Podhajcach, z płacą roczną 183 złr., 20 mierzyc zboża, 1 1/2 morgów pola; prezentuje gmina.
9. Przy szkole trywialnej w Sokołowie, powiat Brody, z płacą roczną 183 złr., 20 mierzyc zboża, 1 1/2 morgów pola; prezentuje gmina.
10. Przy szkole trywialnej w Stryjówce, powiat Tarnopol, z płacą roczną 159 złr. 67 kr., 75 3/4 mierzyc zboża; prezentuje gmina.
11. Przy szkole trywialnej w Kalcharówce, powiat Skałat, z płacą roczną 96 złr. 81 kr., 52 mierzyc zboża; prezentuje gmina.
12. Przy szkole trywialnej w Soroce, powiat Skałat, z płacą roczną 84 złr. 70 kr., 36 3/4 mierzyc zboża; prezentuje gmina.
13. Przy szkole trywialnej w Toustem, powiat Skałat, z płacą roczną 92 złr., 71 mierzyc zboża; prezentuje gmina, w porozumieniu z miejscowym plebanem.
14. Przy szkole trywialnej w Kniaźdworze, powiat Kołomyja, z płacą roczną 150 złr. 17 kr., 10 złr. na potrzeby szkolne, 6 sągów drzewa na opał; prezentuje gmina.

15. Przy szkole trywialnej w Czerniowie, powiat Stanisławów, z płacą roczną 120 złr. 20 kr., 12 mierzyc zboża, 1/2 morga ogrodu, 10 sągów drzewa, 10 złr. 50 kr. na potrzeby szkolne; prezentuje gmina.

16. Przy szkole trywialnej w Jawczu, powiat Rohatyn, z płacą roczną 180 złr., 1/2 morga ogrodu; prezentuje gmina w porozumieniu z miejscowym plebanem.

17. Przy szkole trywialnej w Łysiatyczach, powiat Stryj, z płacą roczną 210 złr., 8 sągów drzewa; prezentuje gmina.

18. Przy szkole trywialnej w Olszynach, powiat Brzesko, z płacą roczną 140 złr.; prezentuje gmina.

19. Przy szkole trywialnej w Woli Zaleskiej, powiat Jarosław, z płacą roczną 227 złr.; prezentuje J. W. hr. Stefan Zamojski.

20. Przy szkole trywialnej w Szalowej, powiat Gorlice, z płacą roczną 90 złr., 6 sągów drzewa; z posadą tą połączony obowiązek organisty; prezentuje miejscowy pleban.

21. Przy szkole trywialnej w Bialkowcach, powiat Złoczów, z płacą roczną 124 złr. 90 kr., 21 mierzyc zboża, 8 złr. na potrzeby szkolne i 10 złr. 68 kr. nagrody za pełnienie obowiązków diaka; prezentuje gmina.

22. Przy szkole parafialnej w Winiatyńcach, powiat Zaleszczyki, z płacą roczną 60 złr., 26 mierzyc zboża; prezentuje gmina w porozumieniu z miejscowym plebanem.

23. Przy szkole parafialnej w Promiatynie, powiat Tarnopol, z płacą roczną 102 złr. 90 kr., 52 mierzyc zboża; prezentuje gmina.

24. Przy szkole trywialnej w Gruszczu, powiat Tłumacz, z płacą roczną 173 złr. 87 kr., 850 kwadr. sążni ogrodu; prezentuje gmina.

25. Przy szkole trywialnej w Lubszy, powiat Żydaczów, z płacą roczną 150 złr., 12 1/2 mierzyc żyta; prezentuje gmina.

Ubiegający się o te posady kandydaci mają do podania swego dołączyć:

a) skreślony w krótkości bieg życia swego, stwierdzony należytemi dowodami;

b) metrykę chrztu, względnie akt urodzenia;

c) świadectwo uzdolnienia na nauczyciela szkół ludowych.

Kandydaci, którzy dotąd nie pełnili służby szkolnej, mają się wykazać świadectwem praktyki w zawodzie nauczycielskim, wystawionem przez swego bezpośredniego przełożonego lub chlebodawcę.

Podania, opatrzone temi załącznikami, z wyraźnym oznaczeniem miejsca, o które się kandydat ubiega, należy przesłać do Rady szkolnej krajowej na ręce c. k. naczelnika powiatowego, w którego okręgu kandydat zamieszkał, najdalej do dnia 15. czerwca b. r.

Z Rady szkolnej krajowej

We Lwowie, dnia 20. kwietnia 1868.

(1009)

Obwieszczenie.

(2)

Nro. 1073. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Henocha Walzer przeciw Romanowi Myroniuk ilości 110 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności w Krzywczu pod l. 142 położonej na dniu 26. maja 1868, a w razie nieudania się 9. i 23. czerwca 1868, każdą razą o 9tej godzinie przed południem się odbędzie, z tem, że na ostatnim terminie realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Akt oszacowania i warunki sprzedaży mogą być w tutejszej registraturze przejrane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mielnica, dnia 11. kwietnia 1868.

(1000)

E d i c t.

(2)

Nr. 1618. Vom k. k. Kreisgerichte Neu-Sandec werden in Folge Einschreitens der Fr. Maryanna Zuk Skarzewska bucherlicher Bestkerin und Bezugsberechtigten das in Neu-Sandecer Kreise liegenden in der Landtafel Dom. 8. pag. 117. et 119. haer. vorkommenden Güter Rojówka und Antheil Skrzetla Bezugs der Zuweisung der mit Erlaß der k. k. Grundentlastungs-Ministerial-Commission vom 13ten August 1855 Zahl 5175 bewilligten Urbarial-Entschädigungs-Capitals 3808 fl. 2 1/2 kr. diejenigen, denen ein Hypothekarrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 30. Juni 1868 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- b) den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, insoweit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;
- c) die bucherliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verfügungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geföhrte Zustellung abgesendet werden würden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in der Ueberweisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capitals-Vorschuß nach Maßgabe der ihm treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und daß diese stillschweigende Einwilligung in die Ueberweisung auf den obigen Entlastungs-Capitals-Vorschuß auch für die noch zu ermittelnden Beträge des Entlastungs-Capitals gelten werde, daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldefrist veräußmende verliert auch das Recht

jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne des 5 des kaiserlichen Patentens vom 25ten September 1850 getroffenes Uebereinkommen unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bucherlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder im Sinne des 27 des kaiserlichen Patentens vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Neu-Sandec, am 8. April 1868.

(1014)

Kundmachung.

(2)

Nro. 16685. Zur Sicherstellung der Conservationsherstellungen im Nadwornaer Bezirke, im Bezirke des Bohorodezanyer k. k. Amtsbezirkes für das Jahr 1868, oder auch für die Jahre 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offerverhandlung mit der Bedingung ausgeschrieben, daß der Unternehmer verpflichtet ist, alle während dieser Vertragsperiode zur gehörigen Erhaltung der Straße aus was immer für einem Anlasse nothwendig werdenden Bauherstellungen um dieselbe Vergütung zeitgerecht auszuführen.

Die gegenwärtig bekannten Bauerfordernisse sind folgende:

I. Für die Strecke der Roźniatów-Rosulnaer Straße, in der Wegmeisterschaft Rosulna.

	Fiscalpreis	fl.	kr.
Umbau des Canals Nr. 8	270	17 1/2	
Reparatur des Canals Nr. 14	107	42 1/2	
Straßengeländer-Herstellung	30	68 1/2	
Wasserfchugwerke	72	—	
Reparatur der Brücke Nr. 25	45	64 1/2	
			525 93

II. Für die Strecke der Biala-Stryj-Sniatynier Straße, in der Wegmeisterschaft Bohorodezany.

Reparatur der Brücke Nr. 2	46	30 1/2	
" 1 des Canals Nr. 14	31	01	
			77 31 1/2
			Summe 603 24 1/2

in öster. Währung.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 allgemein kundgemachten Offertbedingungen, können bei dem Nadwornaer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre mit 10% Badium des Fiscalpreises belegten, das Unternehmungsobject genau bezeichnenden Offerten längstens bis 12. Mai l. J. bei dem k. k. Bezirksamte in Nadworna zu überreichen.

Nachträgliche Angebote so wie nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium belegte Offerten werden nicht berücksichtigt werden.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 20. April 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 16685. Dla zabezpieczenia robót zachowawczych w Nadworniańskim okręgu budowniczym

w obrębie Bohorodezańskiego c. k. urzędu powiatowego na rok 1868, albo też lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem licytacyę ofertową z tym warunkiem, ażeby przedsiębiorca obowiązał się wszelkie budowle, któreby w ciągu tego peryodu kontraktowego i z jakiegobądź powodu do należytego utrzymania gościnnca potrzebnymi się okazały, wykonywać za takie same wynagrodzenie.

Wiadome teraz potrzeby budownicze są następujące:

I. Na przestrzeni gościnnca między Roźniatowem i Rosulną, w Rosulniańskim nadzorczym okręgu dróg.

	Cena fiskalna	złr.	kr.
Przebudowanie kanału Nr. 8	270	17 1/2	
Naprawa " " Nr. 14	107	42 1/2	
" " poręczy przy gościnnca	30	68 1/2	
Wodne budowle ochronne	72	—	
Naprawa mostu Nr. 25	45	64 1/2	
			525 93

II. Na przestrzeni gościnnca między Bialą, Stryjem i Sniatynem, w Bohorodezańskim nadzorczym okręgu dróg:

Naprawa mostu Nr. 2	46	30 1/2	
" " Nr. 14	31	01	
			77 31 1/2
			Razem 603 24 1/2

wal. austr.

Inne tak ogólne jakoteż osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 powszechnie obwieszczone warunki ofertowe, można przeglądać w c. k. urzędzie powiatowym w Nadworniu.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby swoje oferty opatrzone w wadyum wynoszące 10% ceny fiskalnej, a oraz z dokładnem oznaczeniem przedmiotu przedsiębiorstwa, wnieśli najdalej po dzień 12. maja r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Nadworniu.

Późniejsze oświadczenia tudzież oferty nie ułożone podług przepisu lub nie opatrzone w zawrowane wadyum, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1868.

(1022)

E d i c t.

Nro. 16614. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma „S. Reich“ für eine Fein- und Wäschehandlung in Lemberg, dessen Inhaber Simon Reich ist, am 21ten März 1868 in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 1. April 1868.

(1024)

E d i c t.

Nro. 22010. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma Hersch Bodek für eine Antiquar-, Buch-, Schreib- und Zeichen-Requisiten-Handlung in Lemberg am 20. April 1868 in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 29. April 1868.

(997)

Obwieszczenie.

(2)

Nro. 1463. W skutek polecenia wysokiej Komisji nadzorczej z dnia 22. kwietnia t. r. l. 3955 rozpisują się niniejszym wybory Delegatów i ich zastępców na ogólne zgromadzenie galic. Towarzystwa kredytowego, które się odbędą podług dotyczącej Ordynacji wyborczej, zatwierdzonej reskryptem wys. Namiestnictwa z 13. marca t. r. l. 9563, umieszczonej w urzędowej Gazecie Lwowskiej z dnia 19. marca t. r. Nr. 86.

Wzywa się zatem panów właścicieli dóbr tabularnych królestw Galicyi i Lodomeryi tudzież w. księstwa Krakowskiego, aby zaopatrzyli się zawczasu u dotyczących Wydziałów okręgowych, w miejscach do wyborów wskazanych, w karty legitymacyjne, na podstawie spisów wyborców tamże wyłożonych.

W razie zachodzącej potrzeby wniesione być mają przed Wydziały reklamacje uzasadnione najdalej ośm dni przed terminem do wyborów wyznaczonym, któreto Wydziały do rektyfikowania spisów wyborców i załatwienia reklamacji §. 7 Ordynacji są upoważnione.

Wybory uskutecznione będą w następującym porządku:

Dnia 15. maja r. 6.		Dnia 16. maja r. 6.		Dnia 18. maja r. 6.		Dnia 19. maja r. 6.	
okręg wyborczy	miejsce wyboru	okręg wyborczy	miejsce wyboru	okręg wyborczy	miejsce wyboru	okręg wyborczy	miejsce wyboru
Bóbrka	Bóbrka	Bireza	Bireza	Brzozów	Brzozów	Biała	Biała
Bochnia	Bochnia	Bohorodczany	Bohorodczany	Jarosław	Jarosław	Zywiec	Brody
Borszczów	Borszczów	Nadworna	Brzesko	Pilzno	Pilzno	Brody	Grybów
Buczacz	Buczacz	Brzesko	Brzeżany	Podhajce	Podhajce	Grybów	Kamionka
Cieszanów	Cieszanów	Brzeżany	Czortków	Rzeszów	Rzeszów	Kamionka	strum.
Chrzanów	Chrzanów	Czortków	Jasło	Sambor	Sambor	Krosno	Krosno
Dąbrowa	Dąbrowa	Jasło	Kołomyja	Rudki	Sącz	Lisko	Lisko
Gorlice	Gorlice	Kołomyja	Kraków	Sącz	Sącz	Mielec	Mielec
Gródek	Gródek	Kraków	Limanowa	Śniatyn	Śniatyn	Myslenice	Myslenice
Jaworów	Jaworów	Limanowa	Lwów	Kossów	Stanisławów	Przemysł	Przemysł
Horodenka	Horodenka	Lwów	Mościska	Stanisławów	Stanisławów	Rawa	Rawa
Kałuż	Kałuż	Mościska	Nisko	Stryj	Stryj	Rohatyn	Rohatyn
Dolina	Dolina	Nisko	Tarnobrzeg	Trembowla	Trembowla	Ropczyce	Ropczyce
Łańcut	Łańcut	Tarnobrzeg	Sokal	Husiatyn	Husiatyn	Staremiasto	Staremiasto
Kolbuszowa	Przemysłany	Sokal	Tarnopol	Wadowice	Wadowice	Turka	Turka
Przemysłany	Sanok	Tarnopol	Tłumacz	Wieliczka	Wieliczka	Zbaraż	Zbaraż
Sanok	Skałat	Tłumacz	Zydaczów	Zaleszczyki	Zaleszczyki		
Skałat	Tarnów	Zydaczów		Złoczów	Złoczów		
Tarnów				Zółkiew	Zółkiew		

Z Rady Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego. — We Lwowie, dnia 23. kwietnia.

(1016) Kundmachung.

Nro. 20755. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Nawaria, Lemberger Finanzbezirk, mit welcher auch der Kleinverschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Diese Offerte sind unter Anschluß des Vadiums von 50 fl., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögenszeugnisses bis einschließig 25. Mai 1868, 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak	15.363 fl. 98 1/2 fr.
und an Stempelmarken	258 „ — „
Zusammen	15.621 fl. 98 1/2 fr.

in österr. Währung.

Die näheren Picitationsbedingungen so wie auch der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 22. April 1868

Obwieszczenie.

Nro. 20755. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stemplowych w Nawarii w okręgu c. k. skarbowej Dyrekcji obwodowej we Lwowie rozpisuje się konkurencja przez oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 50 złr. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 25. maja 1868, godziny 2giej po południu do c. k. Dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Lwowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach	15.363 złr. 98 1/2 kr.
a w markach stemplowych	258 „ — „
Razem	15.621 złr. 98 1/2 kr.

w wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodu przezjrane być mogą w c. k. Dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji krajowej dochodów skarbowych. Lwów, dnia 22. kwietnia 1868.

(1018) Kundmachung.

Nr. 4557. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministerium für Handel und Volkswirtschaft wird das k. k. Postamt in Zegestow für die Dauer der diesjährigen Curperiode, d. i. vom 16. Mai bis 30ten September 1868 wieder fungiren, und eine tägliche Botenfahrtpost zwischen Zegestow und Krynica unterhalten.

Diese Botenpost wird von Zegestow täglich um 10 Uhr 30 Min. Vormittag abgehen, in Krynica um 12 Uhr 40 Min. Mittag eintreffen, von Krynica um 1 Uhr 30 Min. Nachmittag, nämlich nach Ankunft der Post aus Bochnia respective Neu-Sandec zurückkehren und in Zegestow um 3 Uhr 40 Min. Nachmittag ankommen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 28. April 1868.

Obwieszczenie.

L. 4557. W skutek upoważnienia wysokiego c. k. ministerium dla handlu i gospodarstwa narodowego wejdzie w Zegestowie c. k. urząd pocztowy na czas kuracji, t. j. od 16. maja do 30. września 1868 znowu w życie i otrzyma połączenie zapomocą codziennej jazdy posłańczej między Zegestowem a Krynica obiegając mającej.

Ta poczta posłańcza wychodzić będzie z Zegestowa dziennie o 10. godzinie 30. m. przed południem, dochodzić w Krynicy o 12. godz. 40. m. w południe, powracać z Krynicy o 1. godz. 30. min. po poł., mianowicie po nadejściu poczty z Bochni względnie z Nowego Sącza a przychodzić do Zegestowa o 3. godz. 40. min. po południu.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 28. kwietnia 1868.

(1015) Einberufungs-Edict.

Nr. 24168. Der nach Lemberg zuständige militärpflichtige Adolf (Abraham) Landes, welcher sich mit seiner Gattin Sara Malke geborne Bernhard oder Berner unbefugt in Amerika aufhält, wird hiemit aufgefordert, binnen 6 Monaten von der ersten Einschaltung dieses Edictes in die Landes-Zeitung, mit seiner Gattin zurückzukehren und seine unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigenfalls gegen ihn nach dem allerhöchsten Patente vom 24. März 1832 verfahren werden mußte.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 23. April 1868.

(1021) Edict.

Nr. 4718. Vom k. k. Stanislauser Kreisgerichte wird dem unbekanntem Ortes sich aufhaltenden Paul Lopatynski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider die Erben nach Michael Lopatynski die Stadtgemeinde Stanislaw unterm 25ten Juli 1867 Z. 13443 wegen Zuerkennung des Eigenthums der städt. Mahlmühle Nr. 3 um Erhaltung des bei der Realität sub Nr. 167 1/2 im Grundbuche intabulirten Eigenthumsrechtes zur Hälfte s. N. G. eine Klage angestrengt, welche mittelst Beschlusses vom 29. Juli 1867 Z. 13443 zum mündlichen Verfahren decretirt wurde, unterm 25. Juli 1867 Z. 13445 ist die klägerische Stadtgemeinde um Anerkennung der Streitthängigkeit bei der im Eigenthumsstande der Realität sub CN. 167 1/2 erstfälligen Einverleibung des Eigenthums einer Hälfte der Mühle bittlich eingeschritten, was unterm 12. August 1868 s. Z. 13445 willfahrt und der Stadttafel angeordnet wurde.

Unterm 21. October 1867 s. Zahl 13443 erging an die belangten Erben ein Vorladungsbefcheid.

Da der Aufenthaltort des belangten Paul Lopatynski unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf des Abmehlenden Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Kwiatkowski mit Substituierung des Hrn. Dr. Maciejowski als Curator bestellt, und es werden demselben die hiergerichtliche Bescheide vom 12. August 1867 Z. 13445 und vom 21. October 1867 Z. 13443 zugestellt und nicht minder wird die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung mit dem bestellten Curator verhandelt werden. Durch dieses Edict wird demnach der Be-

langte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zu seiner Verttheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Stanislaw, am 17. April 1868.

(1025) Kundmachung I.

Nr. 3042. Zur Sicherstellung des Transportes der Tabakfabriksgüter, welche in der Zeit vom 1ten Juni 1868 bis Ende Mai 1869 von den k. k. Tabakregie-Ämtern in Galizien und an dieselben, namentlich: k. k. Tabakfabrik in Winniki, k. k. Tabakfabrik zugleich Einlösungsamt in Monasterzyska, dann die k. k. Tabak-Einlösungsämter in Jagielnica und Zablótow zur Versendung kommen werden, werden von der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlösungsämter in Wien (Stadt, Seilerstätte Nr. 7) am 15ten Mai 1868 schriftliche, versiegelte, mit dem Stempel von 50 kr. und mit der Quittung über das erlegte Vadium versehenen Offerte angenommen werden.

Die näheren Bestimmungen sind aus der detaillirten Concurrenz-Kundmachung II. vom heutigen Tage, obige Zahl, zu entnehmen, welche auch die approximativen Frachtmengen und die einzelnen Transportrouten enthält, und sammt den Contractbedingungen vom 9. Mai 1866 Z. 920 während der gewöhnlichen Amtsstunden bei dem Expedite dieser Central-Direction, bei dem Deconomate der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg und der k. k. Finanz-Direction in Czernowitz, bei dem k. k. Tabak-Einlösungs-Inspectorate in Kołomea und bei den obgenannten galizischen k. k. Tabakregie-Ämtern eingesehen werden kann.

Wien, am 23. April 1868.

(1017) E d y k t.

Nro. 187. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, iż w celu zaspokojenia wywalczonej przez p. Waleryana Laskowskiego na podstawie prawomocnych wyroków c. k. sądu krajowego z dnia 12. lipca 1866 l. 30406 i c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 31. grudnia 1866 l. 43326 sumy wekslowej 4800 złr. w. a. z pu. przedsięwzięta będzie przymusowa sprzedaż publiczna 2/3 części realności we Lwowie pod l. 6 1/2 położonej, własność p. dłużniczki Domiceli hr. Skarbkowej stanowiących. Sprzedaż ta odbędzie się na dniu 4go czerwca i 9. lipca 1868 o godzinie 9tej przed południem. Na wypadek zaś, gdyby części te w przeznaczonych dwóch terminach ani za cenę szacunkową ani wyżej takowej sprzedane być nie mogły, postanawia się termin celem ułożenia warunków zlatwiających na dzień 6. sierpnia 1868 o godzinie 9tej przed południem. Wadium złożyć się mające wynosi 559 złr. 84 kr. w. a. Wyciąg tabularny przejrzany być może w tutejszosaudowej registraturze. — O czym się uwiadamia wszystkich wierzycieli, którymby obecna uchwała doręczona nie została lub którzyby dopiero po 20. grudnia 1867 do tabuli miejskiej weszli, przez dodanego im kuratora w osobie p. adwokata Dra. Gregorowicza ze substytucją p. adwokata Dra. Sermaka.

Lwów, dnia 12. lutego 1868.

(1019) E d y k t.

Nro. 892. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie wiadomo czyni, iż nieletni p. Leon Szeptycki w zastępstwie opiekuna p. Hironima Kunaszewskiego przeciw spadkobiercom Rozalii Szeptyckiej i innym, mianowicie także przeciw Teresie Zielińskiej i Dysmidii Zielińskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie tychże śmierci ich niewiadomym spadkobiercom o ekstabulację odpowiedzialności Marcina Szeptyckiego administratora dóbr Stanimierza i Pohorylec za szkody niezłożenia rachunku wynikłe lub wyniknąć mogące jak Dom. 3, pag. 405, n. 14 on., pag. 396, n. 7 on. intabulowanej, ze stanu biernego dóbr Stanimierza i Pohorylec, na dniu 27. lipca 1867 do l. 7290 pozew wytoczył.

W skutek tego wyznacza się do ustnej rozprawy dzień sądowy na 13. lipca 1868, 10ta godzinę z rana i pozwanych wyżej wzmienionych zawzywa się, ażeby na terminie powyższym lub same stanęły, lub też postanowionemu dla nich kuratorowi w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Lewickiego potrzebne środki obronne udzieliły lub innego obrońcę sobie obrały, w ogóle wszelkie potrzebne do obrony kroki same przedsięwzięły, gdyż inaczej złe skutki z zaniedbania wyniknąć mogące same sobie przypisaćby musiały.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 4. kwietnia 1868.

(1023) E d i c t.

Nr. 16613. Vom Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma-Vertretung in Lemberg der k. k. priv. Assicurationi Generali in Triest am 21. März 1868 in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmer eingetragen wurde und daß je zwei von den drei Bevollmächtigten Josef Ruchta, Leon Ostrowski und Anton Panetz diese Firma-collectiv zeichnen werden.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 1 April 1868.

(1007) **E d y k t.** (1)

Nr. 2212. C. k. sąd powiatowy w Brzostku czyni niniejszem wiadomo, iż włościanin Franciszek Król dnia 18. kwietnia 1868 w Szerzynch bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia pomarł.

Gdy terazniejszy pobyt Jana Króla spadkobierczego syna jest niewiadomy, przeto tegoż wzywa się, aby w przeciągu roku w tutejszym sądzie się zgłosił i deklarację do spadku podał, bowiem po bezskutecznym upływie tego terminu spadek z ustanowionym kuratorem i ze zgłoszonymi spadkobiercami przeprowadzony zostanie.

Brzostek dnia 20. lutego 1868.

(1008) **E d y k t.** (1)

Nro. 1802 - IV. 2201. C. k. sąd powiatowy w Limanowym czyni wiadomo, że dnia 5. marca 1868 zmarł w Kasince m. gospodarz gruntowy Maciej Mociąg.

Gdy miejsce pobytu jego najstarszego syna Kantego Mociąg jest sądowi niewiadome, więc wzywa

się go, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do tutejszego sądu się zgłosił i swe oświadczenie do tego spadku tem pewniej wniósł, iż w przeciwnym razie spadek z spadkobiercami którzy się już zgłosili a z jego w osobie Jakóba Cieży ustanowionym kuratorem pertraktowanym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Limanowa, dnia 10. lutego 1868.

Erkenntnis.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 20. d. M. 3. 1806 das Verbot der Weiterverbreitung der Extra-Beilage zu Nr. 84 der „Tiroler Stimmen“ vom 11. April d. J. wegen des Vergehens nach Artikel III. des Gesetzes vom 17. December 1862 in Verbindung mit §. 300 St. G. B. ausgesprochen. (1006)

Doniesienia prywatne.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für
Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom

1. November l. J. ab,

von 3½% auf 4% gegen achttägige Kündigung

erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen

Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4% gegen stägige Kündigung verzinnt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243-15)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Pivo porterowe — wiadro 10 zł.**Pivo bawarskie** — Leżak — wiadro 7 zł.**Olej rzepakowy rafinowany** — funt 36 cent.
34 cent. i 32 cent.**Makuchy rozmaite** — cetnar 2 zł.**Świece stołowe i do latarni** — funt 38 c.**Mydło suche** dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.**Cegły i kamienie** w różnych gatunkach.

(9-34)

Glücks-Offerte.

Das Spiel der österreichischen Lose ist von der kais. k. österr. Regierung gestattet.

„Gottes Segen bei Cohn!“

Große Capitalien-Verlosung

von über 5 Millionen.

Beginn der Ziehung am 14ten Mai d. J.

Nur 8 Gulden öst. Währ. oder 4 Gulden

öst. Währ. oder 2 Gulden öst. Währ.

kostet ein vom Staate garantirtes wirkliches Original-Staats-Loos (nicht von den verbotenen Promessen) aus meinem Debit und werden solche gegen frankirte Einsendung des Betrages selbst nach den entferntesten Gegenden von mir versandt.

Es werden nur Gewinne gezogen.

Die Haupt-Gewinne betragen 250,000 — 225,000, 150,000, 125,000, 2 à 100,000, 2 à 50,000, 30,000 — 2 à 25,000, — 3 à 20,000, 4 à 15,000, 2 à 12,500, 2 à 12,000, 4 à 10,000, 2 à 8,000, 2 à 7,500, 2 à 6,250, 3 à 5,000, 7 à 5,000, 4 à 4,000, 6 à 3,750, 10 à 3,000, 105 à 2,500, 79 à 2,000, 4 à 1,500, 5 à 1,250, 4 à 1,200, 230 à 1,000, 5 à 750, 260 à 500, 6 à 300, 229 à 250, 121 à 200, 11450 à 117, 8796 à 100 u. s. w.

Gewinnelder und amtliche Ziehlingslisten sende nach Entscheidung prompt und verschwiegen.

Meinen Interessenten habe allein in Oesterreich die allerhöchsten Haupttreffer von 300,000, 225,000, 187,500, 152,500, 150,000, 130,000, 125,000, 103,000, 100,000. und jüngst am 11. September schon wieder das grosse Loos von 50000 Thaler auszahlt.

Caj. Sams. Cohn in Hamburg,

(1013-1) Bank- und Wechselgeschäft.

Sommer-Saison
1868.**BAD HOMBURG**Sommer-Saison
1868.

bei Frankfurt a. M.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, indem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Drüsen des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gelbsucht, der Gicht, so wie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhter Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehause werden nicht allein einfache Süßwasserbäder sondern auch russische Dampfbäder, ebenso Sool- und Kiefernadelbäder (mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge), Kleien-, Schwefel-, Seifenbäder u. s. w. gegeben.

Mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit verseiftem Mineraltheer angewandt. Die schon seit einer Reihe von Jahren bestehende Kaltwasseranstalt auf dem Pfingstbrunnen ist nach wie vor dem Gebrauch des Publicums geöffnet. Außerdem ist für solche Patienten, welche eine regelmäßige Kaltwasserkur streng gebrauchen wollen, Herr Dr. Higel, der sich speciell mit der Behandlung der hydrotherapeutischen Kuren befaßt, sowohl in der Anstalt selbst als auch in seiner Wohnung täglich zu sprechen.

Molken werden von Schweizer Alpensennen des Cantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet, und in der Frühe an den Mineralquellen, nach Bedarf entweder allein oder in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speise-Saal; einen vorzüglich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielsäle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesecabinet ist dem Publicum unentgeltlich geöffnet, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restaurationssalon, woselbst nach der Karte gespeist wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Kurgartens. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das Kur-Orchester, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Kurgartens und Abend im großen Ballsaale.

Für die Hauptsaison ist eine treffliche italienische Operngesellschaft unter Leitung des rühmlichst bekannten Kappellmeisters Orsini engagirt. Die Primadonnen Adeline Patti, Artot, Grossi etc. sind für dies Unternehmen gewonnen, was der diesjährigen Opernsaison wiederum einen besonderen Reiz verleihen wird.

Bad Homburg befindet sich durch die Vollendung des rheinischen und bairisch-österreichischen Eisenbahnezes im Mittelpuncte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden mittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Achtzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten, Theater, Concerte und sonstige Abendunterhaltungen Frankfurts zu besuchen.

(1012-1)